
Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

ungültige
Stimmen

abge-
gebene

Stimmen

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes St. Peter, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.
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Altstadtviertel

Rathausviertel

Kaplanhofviertel

Neustadtviertel

Volksgartenviertel

Römerberg-Margarethen

Freinberg

Froschberg

Keferfeld

Bindermichl

Spallerhof

Wankmüllerhofviertel

Andreas-Hofer-Platz-Viertel

Makartviertel

Franckviertel

Hafenviertel

St.Peter

Neue Welt

Scharlinz

Bergern

Neue Heimat

Wegscheid

Schörgenhub

Kleinmünchen

Ebelsberg

Alt-Urfahr

Heilham

Hartmayrsiedlung

Harbachsiedlung

Karlhofsiedlung

Auberg

Pöstlingberg

Bachl-Gründberg

St. Magdalena

Katzbach

Elmberg

Sondersprengel

LINZ GESAMT

949

2253

2261

2169

1968

776

198

2780

2510

2607

1470

1237

1881

2363

2986

502

–

786

1180

1610

1980

1290

4071

2145

6074

1397

1299

1206

1512

1010

1601

558

1131

2924

3554

238

545

65021

1006

2492

2638

2431

2292

957

250

3174

2904

3012

1583

1546

2067

2528

3031

466

–

829

1214

1875

2222

1318

4479

2390

6674

1552

1767

1601

1880

1180

1960

632

1248

3371

4111

269

1596

74545

1955

4745

4899

4600

4260

1733

448

5954

5414

5619

3053

2783

3948

4891

6017

968

–

1615

2394

3485

4202

2608

8550

4535

12748

2949

3066

2807

3392

2190

3561

1190

2379

6295

7665

507

2141

139566

1484

3411

3418

3234

3083

1424

344

4593

4098

3982

2169

1882

2684

3200

3705

757

–

1162

1616

2456

2790

1775

5472

2895

9301

2203

2299

1938

2545

1695

2864

974

1930

5181

6128

408

1732

100832

18

59

88

63

59

27

8

90

88

131

67

51

76

91

113

12

–

23

58

64

87

46

135

85

238

39

42

57

73

57

52

9

43

109

148

12

119

2537
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Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

gültige
Stimmen

Listensummen

ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE NEOS CPÖ KPÖ

Stat.
Bezirke

1466

3352

3330

3171

3024

1397

336

4503

4010

3851

2102

1831

2608

3109

3592

745

–

1139

1558

2392

2703

1729

5337

2810

9063

2164

2257

1881

2472

1638

2812

965

1887

5072

5980

396

1613

98295

488

1032

838

904

1100

538

110

1501

1111

959

482

456

744

740

754

215

–

366

412

709

623

406

1131

553

2391

661

619

362

628

434

936

358

662

1608

2001

117

585

27534

161

551

850

496

377

161

18

1112

1018

1106

667

543

576

866

1071

194

–

274

486

575

802

556

1500

1003

2261

306

578

578

614

365

434

142

403

1054

1220

73

472

23463

193

562

874

540

508

219

52

841

1237

1197

656

569

672

823

1186

196

–

292

455

800

1012

535

2161

975

3024

365

617

611

655

399

468

176

418

1087

1238

113

208

25934

456

865

526

890

754

332

114

724

438

400

191

184

445

474

386

87

–

146

148

197

155

160

335

188

928

667

318

221

422

333

740

200

269

949

1107

70

262

15081

114

232

163

215

218

123

35

245

152

131

63

50

121

136

123

39

–

46

40

82

76

53

148

57

343

100

88

62

109

68

178

75

102

289

322

15

56

4469

5

9

8

12

7

3

0

15

7

7

4

2

6

10

16

1

–

3

2

1

8

1

8

3

15

7

3

3

8

4

6

2

5

13

16

3

9

232

49

101

71

114

60

21

7

65

47

51

39

27

44

60

56

13

–

12

15

28

27

18

54

31

101

58

34

44

36

35

50

12

28

72

76

5

21

1582
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Sonder-
sprengel

gesamt
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